- Saint Cybar y figure de première main au rer juillet. -Nombreuses notes nécro
logiques ajoutées après coup_. - (5 janv.) c< Obiit Petronilla preposita. >>- (27 mars) 
cc Obiit Arnaldus de Brumont. »- (7 juill.) << Obiit Petrus Detorcac, clericus. >>
(r8 juill.) « Obiit Petrus scriba Detorzac. »-Il s'agit sans doute de Torsac, ancien 
prieuré de la Charente. - (29 juill.) cc Obüt Bernardus Alegret qui dedit Deo et s. 
Aniano II denarios ... >> Ce qui suit est effacé. - (24 août) : <c Obiit Robbertus Pele
tanus. »- (7 oct.) << Obiit Seginus sacerdos Torciaci. » 
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Fol. 5 vo à 7· Ordo missae. c< Quando voluerit presbiter cantare missam. Ad admi
tum (sic) dicit. Oratio. Pone, Domine, galeam salutis in capite meo ... »-Dans l'énu
mération des vêtements liturgiques, le manipule vient après la chasuble. 

Fol. 6. cc CoFtjessio. Confiteor Domino Deo, et omnibus sanctis eius, et vobis, 
fratres (au-dessus de la ligne: << tibi, frater»), omnia peccata mea, quia peccavi nirnis 
per suberbiam, in delectacione, in pollucione, in cogitacione, in consensu, in factis, 
in vicis (sic), in dictis et in omnibus operibus malis mea cul pa. >> - « A bsolutio. 
Misertus et propicius sit vobis (au-dessus de la ligne : cc tibi ») omnipotens Dominus, 
dimittat vobis omnia peccata vestra, liberet vos ab omni malo, conservet et confir
met vos in omni opere bono, et perducat vos pius Dominus ad vitam aeternam. » 
_ << Indulgenciam, vcniam, remissionem et absolucionem tribuat vobis omnipotens 
et misericors Dominus. » 

<< Oratio. Auferat (sic) nobis iniquitates nostras et elacionis (sic)cui resistis, et 
da nobis cor contritum et humiliatum quod non spernis, ut mereamur puris menti
bus introire ad sancta sanctorum. » - << Oratio ante altare. Deus qui de indignis 
dignos facis ... »- Alia oratio . << Omnipotens sempiterne Deus, te deprecor ... n 

Fol. 6 vo. cc H-imitit (sic) panem et vinum s~tper aram. Hanc oblationem, quaesu
mus, omnipotens Deus, placatus accipe, et omnium offerentium et eorum [pro qui
bus] offertur, peccata indulge. Per. » - << Oratio pro ojjere1'tda ostiam offero 
(sic). Tibi Domino creatori meo, ostiam offero pro remissione omnium peccatorum 
et cunctorum fidelium. Per. >>- <<Ad calicem. Offerimus tibi, Domine ... ut cum 
hodorem (sic) suavitatis ad te ascendat. A. » 

Fol. 6 vo. << Nlemoriam Domim: nostri Iesu Christi et omnium sanctoru,m. Suscipe, 
sancta Trinitas, hanc oblationem quam tibi offero in memoriam incarnationis, 
nativitatis, passionis, resurrectionis ascensionisque D. n. I. C. et in honore beate 
et gloriose semperque virginis Marie, et in honore omnium sanctorum tuorum qui 
tibi placuerunt ab inicio mundi, et eorum quorum hodie festivitas celebretur, et 
eorum quorum nomina hic abentur et reliquie, ut illis pro:ficiat.. . »- « Pro defunctis . 
Suscipe, sancta Trinitas, hanc oblationem quam übi offero pro animabus famulo
rum famularumque tuarum ut requiem aeternam dones eis inter tuos sanctos et 
electos, ut in illorum consorcio vita perfruantur aeterna. Per. » 

~ 
Fol. 6 v0 . « Oratio. In norninc sancte et individue Trinitatis de cendat hic sanctus 

~ ~ 
angelus benedictionis et consccrationis super hoc munus et pacis (sic). - Oratio. 
Obsecro vos, fratres, orate pro me ut meum sacrificium et vestrum acceptabile 
fiat Domino. »- 7· Notes de comput.- 7 v0 • << Reconcil,iatio penitentis ad mortem. 
Deus misericors, Deus clemens .. . n - << Orationes in agenda mortuorum : Pio recor
dationis affectu ... » 

Fol. 9 à II. Canon. -Aucun Amen. - Mêmes signes de croix qu'aujourd'hui, 
sauf celui de: benedt'ct?:one (Supplices) qui n'y figure pas.- 9· cc Te igitur ... papa nostro 
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ill. et antistite nostro ilt.et rege nostro ill. et omnibus ... >>- 9 v0 . « Undeet memeres ... 
Domini Dei nostri tarn beate passionis (au-dessus de la ligne et d'une autre main : 
cc quarn venerande nativitatis ») necnon et... »- ro. cc Nobis quoquc .. , Petro, Valeria, 
Felicita te ... » - << Libera nos ... atque Andrea, necnon et beato Stephano pro tho
martyre tuo, sanctisque confessoribus tuis Ilario, Martino, Augustino, Gregorio, 
Benedicto, Nicholao cum omnibus sanctis tuis .. . >> 

Fol. ro vo. «Agnus Dei ... n - « Antequam accip1:ant (sic) co1·pus Domini. Haec 
sacrosancta comrnixcio corporis et sanguinis D. n. r. C. :fiat michi et omnibus salus 
mentis et corporis, et ad vitam capescendam aeternam preparacio salutaris. Per. ,, 
- << Alia. Domine sancte, Pater omnipotens, aeterne Deus, da michi corpus et san
guinem Christi F. t. D. n. ita sumere, ut merear per illud remissionem peccatorum 
meorum accipere, et tuo sancto Spiritu repleri, quia tu es Deus benedictus, et praeter 
te non est alter cuius regnurn gloriosum sine fine permanet in s. s. A. » 

« Postea corpus Domini. Perceptio corporis et sanguinis tui, Domine Iesu Christe, 
quam ego indignus praesumo surnere, non michi proveniat in iuditium neque ad 
condempnationem, sed pro tua pietate prosit michi ad tutamentum mentis et cor
paris. Per te Christe, sal[vator mundi]. n- « Oratio post missam. Placeat ... >> 

Fol. ro vo. cc Vigilia de natale Domini. >>-Dans beaucoup de messes du temporal 
et du sanctoral, les premiers mots de l' antiphonale miss arum figurent en marge ; 
ils sont d'une autre main, mais de la même époque. - La plupart des messes sont 
pourvues d'une préface.- 14. «In octabas Domini, de sancta Marie (sic).»- cc Oeta
bas de natale Domini. »- 15 v 0 • (ro janv.) cc S. Valerici conf. >> - r6. cc Oct. Pipha
nia (sic). » - « S. Hylarii ep. » - 17. cc S. Mauri abb. >> - << Eod. die, s. Remigii 
conf. »- 17 v0 • <<S. Sulpicii conf. >> - rB. << Eod. die, s. Genulfe (sic) ep. »- rB vo. 
«Dom. IIII post octabas Piphania (sic). >> - 20. « Conversio s. Pauli. >> - « Eod. die, 
s. Preiecti mart. >>